
Prop. n. 5644/2022

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 1138 DEL 14/10/2022 

Settore servizi alla persona e cittadinanza
Ufficio programmazione e gestione PLUS

Oggetto: PLUS  AMBITO  DI  ORISTANO.  GESTIONE  CENTRO 
ANTIVIOLENZA  E  CASA  DI  ACCOGLIENZA  PER  LE 
DONNE  VITTIME  DI  VIOLENZA.  APPROVAZIONE 
RENDICONTAZIONE SPESE FONDI STATALI 2018/19 
E REGIONALI 2020. RETTIFICA DETERMINAZIONE N. 
250 DEL 28/03/2022

IL DIRIGENTE

Richiamati:
a)l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n.267 del 18 agosto 2000 riguardante 

“Funzioni e responsabilità della Dirigenza”;
b)l’art. 151 del T.U.E.L. “Principi generali”, come modificato dall’art. 74 del Decreto 

Legislativo n. 118/2011, introdotto dal D.Lgs. n. 126/2014; 
c)l’art. 183 del T.U.E.L. “Impegno di spesa” come modificato dall’art. 74 del Decreto 

Legislativo n. 118/2011, introdotto dal D.Lgs. n. 126/2014; 
d)l’art. 30 del vigente Regolamento di Contabilità;

Visto il vigente Statuto comunale;

Visto il Decreto del Sindaco n. 19 del 01.07.2022 con il quale si assegna l’incarico ad 
interim di direzione del Settore “Servizi alla Persona e alla cittadinanza” al Dirigente 
Ing. Giuseppe Pinna fino al 31.12.2022;

Richiamata la legge 190/2012 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”;

Richiamato il  D.Lgs.  33/2013 “Riordino  della  disciplina  riguardante  gli  obblighi  di 
pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  delle  informazioni  da  parte  delle  pubbliche 
amministrazioni;

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Richiamato il  D.Lgs.  39/2013”  Disposizioni  in  materia  di  inconferibilità  e 
incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli Enti Privati 
in controllo pubblico”;

Visto il  Piano Triennale per la prevenzione della Corruzione e il  Programma per la 
Trasparenza  2022/2024  approvato  con  Delibera  di  Giunta  Comunale  n.  98  del 
24.05.2022;

Visto il Regolamento sui Controlli Interni approvato con Deliberazione del C.C. n. 8 del 
08.02.2022;

Richiamato il  Codice  di  Comportamento  dei  dipendenti  del  Comune  di  Oristano 
approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 6 del 21.01.2021;

Visto il  Regolamento  sugli  “Obblighi  di  astensione  dei  dipendenti  comunali”, 
approvato con Delibera G.C. 38 del 15.03.2021;

Visto il  Regolamento  UE  679/2016  e  il  Codice  in  materia  di  protezione  dei  dati 
personali e le “Linee guida in materia di trattamento di dati personali, contenuti anche 
in atti e documenti amministrativi, effettuato per finalità di pubblicità e trasparenza sul 
web da soggetti pubblici e da altri enti obbligati" emanate dal Garante della privacy il 
15 maggio 2014;

Richiamata la Legge regionale 7 agosto 2007, n. 8, “Norme per l’istituzione di centri 
antiviolenza e case di accoglienza per le donne vittime di violenza”.

Vista la Deliberazione GR n. 49/11 del 30 settembre 2020, “Linee guida regionali per 
l’accoglienza e il sostegno delle donne vittime di violenza di genere”.

Viste le Delibere di G.R. n. 40/8 del 4/10/2020 e 41/34 del 7/08/2020 di assegnazione 
dei fondi statali 2018/19 e regionali  2020 per la gestione del centro antiviolenza e 
della  Casa di  Accoglienza del  PLUS di  Oristano,  per  l’ammontare complessivo di  € 
317.675,02.

Vista la  Convenzione  tra  la  R.A.S.  ed  il  PLUS  di  Oristano  sottoscritta  in  data 
16/10/2020 per la gestione e rendicontazione dei predetti fondi fino al 31/12/2021.

Vista la  nota  R.A.S.  prot  n.  3093 del  23/02/2021,  acquisita  con Prot.  n.11591 del 
24/02/2021, che differisce i termini di scadenza delle rendicontazioni dal 31 dicembre 
2021 al 1° aprile 2022.

Vista la Determinazione n. 250 del 28/03/2022 che approva la rendicontazione delle 
spese sostenute nel 2021 tramite i predetti fondi.

Accertato che per mero errore materiale è stato inserito l’importo di € 189.130,43 in 
luogo del corretto € 268.113,67.

Preso atto che le relative economie accertate ammontano a € 49.561,35.

Ritenuto opportuno rettificare la Det n. 250 del 28/03/2022 da trasmettere alla R.A.S. 
per la corretta rendicontazione delle spese e restituzione delle predette economie.

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

DETERMINA

• di rettificare la Det n. 250 del 28/03/2022 di approvazione della 
rendicontazione delle spese sostenute nel 2021 per la gestione del Centro 
Antiviolenza tramite i fondi statali 2018/19 e regionali 2020 assegnati con 
Delibere di G.R. n. 40/8 del 4/10/2020 e 41/34 del 7/08/2020 

• di dare atto che l’ammontare corretto delle spese è pari a € 268.113,67 e che 
le economie accertate sono pari a € 49.561,35.

• di dare atto che la presente Determinazione è senza impegno di spesa e non 
necessita di visto di regolarità contabile;

L’istruttore
SIMONE CATTEDDU

Sottoscritta dal Dirigente
PINNA GIUSEPPE
con firma digitale

Determinazione del Dirigente


